Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_6599

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
N.º 328, DE 2022

(Do Senado Federal)

OFÍCIO Nº 1121/22 (SF)

Susta os efeitos da Resolução nº 42, de 4 de agosto de 2022, da
Comissão Interministerial de Governança Corporativa e de Administração
de Participações Societárias da União (CGPAR), que “estabelece
diretrizes e parâmetros para as empresas estatais federais quanto aos
seus regulamentos internos de pessoal e plano de cargos e salários”.

DESPACHO:
APENSE-SE AO PDL-313/2022. EM DECORRÊNCIA DESSA
APENSAÇÃO, A MATÉRIA PASSA A TRAMITAR EM REGIME DE
PRIORIDADE.

APRECIAÇÃO:
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

PUBLICAÇÃO INICIAL

Art. 137, caput - RICD

2

Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_6599

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

PDL 328/2022

FIM DO DOCUMENTO

Susta os efeitos da Resolução nº 42, de 4
de  agosto  de  2022,  da  Comissão
Interministerial  de  Governança
Corporativa  e  de  Administração  de
Participações  Societárias  da  União
(CGPAR),  que  “estabelece  diretrizes  e
parâmetros  para  as  empresas  estatais
federais  quanto  aos  seus  regulamentos
internos  de  pessoal  e  plano  de  cargos  e
salários”.

O Congresso Nacional decreta:

Art. 1º Ficam sustados os efeitos da Resolução nº 42, de 4 de agosto de 2022, da
Comissão Interministerial de Governança Corporativa e de Administração de Participações
Societárias da União (CGPAR), que “estabelece diretrizes e parâmetros para as empresas
estatais  federais  quanto aos  seus  regulamentos  internos  de  pessoal  e  plano de cargos  e
salários”.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Senado Federal, em 15 de dezembro de 2022.

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

*C
D2

24
93

83
78

20
0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

PD
L

n.
32

8/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
12

/2
02

2
10

:4
0:

08
.2

13
 -

M
es

a

2

	z2344507_BRASAO
	z2344507_
	z2344507_TITULO
	z2344507_AUTOR
	z2344507_EMENTA
	z2344507_DESPACHO
	z2344507_APRECIACAO
	z2344507_PUBINICIAL
	z2344507_2226283_pdf1
	z2344507_2226283_TEOR
	z2344507_FIMDOCUMENTO